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اجتماعی

معاون رئیس 
کل دادگستری 

استان تهران 
در امور 

پیشگیری 
از وقوع 

جرم: سرقت 
از جرائم 

پراهمیت 
و پرتکرار 
است به 

همین علت، 
شورای عالی 

پیشگیری 
از جرم، 

وظایفی برای 
سازمان های 
عضو تعریف 

کرده است 
که برای 

کاهش جرائم 
و جلوگیری 

از وقوع 
سرقت ها، باید 

برای اجرای 
دقیق این 

قوانین تلاش 
شود

با احداث 
فاضلاب 

جدید، بخشی 
از مشکلات 

منطقه 22 حل 
خواهد شد و 

۱5۰ هزار نفر از 
شهروندان از 

مشکلات در 
این حوزه رها 

می شوند

میزان آسیب های اجتماعی در جوامع 
مختلف متفاوت است اما قابل حذف 
از هیچ جامعه ای نیست. چیزی که در 
این زمینه مطرح می شود، کنترل این 
آسیب ها، شیوه ها و راهکارها و میزان 

تأثیرگذاری این شیوه هاست.
موفقیت سیاست های مقابله با آسیب های 
اجتماعی و کاهش و کنترل آنها، علاوه بر 
اینکه از بار مالی جرائم و مقابله با مجرمان 
می کاهد و بر حس امنیت شهروندان 
تأثیرگذار است، اعتماد و وفاق اجتماعی 
را نیز افزایش می دهد و بر موضوع سرمایه 

اجتماعی تأثیرگذار است.
با این همه، مقوله به روز کردن قوانین 
و بهره گیری از راهکارهای مناسب برای 
کنترل آسیب های اجتماعی در کشور، 
آن طور که باید مورد توجه جدی قرار 
نگرفته بود، اما اخیراً با تأکید دکتر 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور بر این 
موضوع، این امید ایجاد شده است که 
گام های مؤثری برای جبران کاستی ها 

برداشته شود.
رئیس جمهور، هفتم آذرماه سال جاری، 
در جلسه بررسی آسیب های اجتماعی، با 
بیان اینکه کنترل آسیب های اجتماعی 
با رویه های گذشته و اقدامات معمول 
امکان پذیر نیست، بر ضرورت بازنگری 
در فرایند تصمیم تا اقدام و عمل در این 
حوزه تأکید کرد و گفت: »لازمه جبران 
عقب ماندگی های گذشته، حرکت تحولی 

توأم با کار جهشی و جهادی است.«
دکتر ابراهیم رئیسی، طرح نهضت 
سلامت اجتماعی در کشور را از جمله 
مهم ترین برنامه های دولت برای رفع 
مشکلات و آسیب های اجتماعی برشمرد 
و تحقق آن را نیازمند کار جهادی، انگیزه 
دغدغه مندانه، شناخت مسأله و احصا 
تخصصی و روشمند راهکارها دانست. 
را مکلف  رئیس جمهور، وزیر کشور 
کرد میزان اثربخشی و کارآمدی قوانین 
مربوط به مقابله با آسیب های اجتماعی 
را بررسی کند تا در صورت لزوم برای 
اصلاح آنها اقدامات لازم صورت گیرد.

حرفه آموزی در کمپ های معتادان 
متجاهر با هدف کاهش جرائم خرد

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان تهران، چند 
آسیب اجتماعی پیش روی شهر تهران را 
کودکان کار و خیابان، معتادان متجاهر، 
متکدیان، حاشیه نشینی و اتباع بیگانه 
عنوان کرد و گفت: انتصاب شهردار 
تهران، به عنوان نماینده ویژه در حوزه 
آسیب های اجتماعی، از سوی رئیس 
جمهور و هیأت وزیران، مطابق اصل 127 
قانون اساسی، به برنامه ریزی مدون 
برای کنترل آسیب های اجتماعی کمک 

خواهد کرد.
ابوالفضل نیکوکار، در گفت  وگو با 
»ایران« افزود: مقرر شده است برای 
رفع آسیب های اجتماعی شهر تهران، 
کارگروهی تخصصی با حضور ارگان ها و 
سازمان های ذیربط تشکیل و موضوع 

بررسی و اقدام فوری صورت گیرد. در این 
زمینه، کارگروه های حوزه معتادان متجاهر 
و کودکان کار و خیابان فعال هستند و در 
حال حاضر فعالیت در خصوص جمع آوری 
معتادان متجاهر و کودکان کار از سطح 
شهر تهران آغاز شده و برنامه هایی برای 
اسکان و بازتوانی، حرفه آموزی، شغل، 

بیمه و... مد نظر قرار گرفته است.
نیکوکار بر ضرورت ارتقای آگاهی مردم 
در حوزه سرقت و مردمی کردن امنیت 
تأکید کرد و گفت: معتادان متجاهر در 
افزایش سرقت های خرد نقش دارند 
لذا با همکاری و هماهنگی نهادها و 
دستگاه های ذی ربط از جمله ستاد مبارزه 
با مواد مخدر، فراجا، سازمان زندان ها، 
بهزیستی و شهرداری، به منظور افزایش 
ظرفیت کمپ ها، موضوع ماده 16 قانون 
مبارزه با مواد مخدر اقدام شده است. 
در این کمپ ها امکانات و فضاهایی برای 
نگهداری و درمان معتادان و حرفه آموزی 
به آنان ایجاد شده است که فعالیت 
این کمپ ها منجر به کاهش جرائم خرد 

خواهد شد.

افزایش سرقت های خرد در پی 
کاهش مجازات حبس تعزیری

معاون رئیس کل دادگستری تهران در 
امور پیشگیری، درباره این موضوع که 
خبرهای مختلف سرقت، احساس 
امنیت روانی مردم را کاهش داده است، 
گفت: قانون کاهش مجازات حبس 
تعزیری باعث افزایش سرقت های 
خرد شده است؛ این قانون بر افزایش 
سرقت های خرد زیر 2۰ میلیون تومان 

اثر گذار بوده است.
وی درباره افزایش تورم و ارتباط آن با 
افزایش سرقت خاطرنشان کرد: با توجه 
به کار تحقیقی انجام شده در سال ۹2، 
نرخ تورم 34/7 درصد و تعداد سرقت ها 
672 هزار مورد، در سال ۹3 نرخ تورم 1۵.6 
درصد و تعداد سرقت ها 646 هزار مورد، 
در سال ۹4 نرخ تورم 11.۹۸ درصد و تعداد 
سرقت ها 6۰۵ هزار مورد و در سال ۹۵ نرخ 
تورم ۹ درصد و تعداد سرقت ها ۵۸۵ هزار 
مورد بوده است که این امر ارتباط تورم با 

وقوع سرقت را نشان می دهد.

سرقت، جرم پرتکرار در جامعه
نیکوکار گفت: جرم سرقت از جرائم 
پراهمیت و پرتکرار است که به همین 
علت، شورای عالی پیشگیری از جرم برای 
کاهش و پیشگیری از جرم، وظایفی برای 

سازمان های عضو تعریف کرده است.
وی تصریح کرد: اهمیت سرقت آن قدر 
بالاست که در دو ناحیه در شرق و غرب 
تهران، در دادسراهای 1۵ و 34، دو شعبه از 
مجتمع قضایی بعثت و مدرس و در یک 
شعبه دادگاه تجدیدنظر به پرونده های 

مربوط به سرقت رسیدگی می شود.
معاون رئیس کل دادگستری تهران در 
امور پیشگیری از وقوع جرم، اظهار 
داشت: نگاه و رویکرد دادگستری در 
برخورد با سرقت، سختگیرانه و مبتنی 
بر عدم اعطای ارفاقی از جمله مرخصی، 
آزادی مشروط، تعلیق و تعویق است و 
ضابطین فراجا زیر نظر مقامات قضایی، 
اقدامات خوبی انجام می دهند. وی 
با تأکید بر اهمیت نهادینه کردن 
قانون گرایی در دستگاه های مختلف 
گفت: برای کاهش جرائم و جلوگیری 
از وقوع سرقت ها، باید بر اجرای دقیق 
قوانین مالی، پولی و بانکی تلاش شود.

 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 

ایران: موضوع سلامت اجتماعی 
مدیریت قوی می خواهد

سید حسن موسوی چلک، رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران، در گفت و گو 
با »ایران« در زمینه مسائل مربوط به 
کنترل آسیب های اجتماعی در کشور، 
خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب در 
سال ۹۵ صراحتاً به موضوع آسیب های 
اجتماعی اشاره کرده و خواسته بودند 
همه پای کار بیایند، ولی متأسفانه 
سال ها در زمینه آسیب های اجتماعی 
غفلت صورت گرفت. به نظر من، 
عمده دلیل غفلت مان این بود که فکر 
می کردیم با اغماض و سطحی نگری 
در حوزه اجتماعی می توانیم آسیب ها 
باید در نظر  را مدیریت کنیم ولی 
بگیریم بدون برنامه هایی که فراگیری، 
جامعیت، کفایت، پایداری و اثربخشی 
به نتیجه مشخصی  داشته باشند، 

نخواهیم رسید.
چلک با اشاره به موضوع سرمایه های 
اجتماعی و ضعف مطالبه گری درباره 
برخی از مسائل اجتماعی گفت: سلامت 
اجتماعی یک مدیریت درست می خواهد. 
نباید در مواجهه با آسیب های اجتماعی 
ساده انگاری کرد؛ ساده دیدن یا ندیدن 
آسیب ها مانع از رشد آنها در جامعه 
نمی شود. موضوع سلامت اجتماعی مانند 
کارهای دیگر ساده نیست و در عرض یک 
شب همه این موضوعات حل نمی شود. 
این امر نیازمند سیاستگذاری های درست 
و صحیح و یک نظام اثربخش در حوزه 

نظارت و ارزیابی برنامه هاست.
وی با اشاره به اینکه برنامه های حوزه 
آسیب های اجتماعی دیربازده هستند 
و دیر به نتیجه می رسند، افزود: دلایل 
متعددی موجب شده تا اقدامات قبلی 
در زمینه آسیب های اجتماعی چندان 

موفق نباشد.
چلک افزود: وجود نظام جامعه آماری 
قابل اتکا در حوزه آسیب های اجتماعی 
یکی از نکات مهم در تصمیم گیری و 
سیاستگذاری  در این حوزه است و باید 
به روز کردن آمارها با جدیت دنبال شود.

قوانینی که ضعیف اجرا می شوند
این مددکار اجتماعی با اشاره به اینکه 
در زمینه مقابله با برخی آسیب های 
اجتماعی، قوانین خوبی وجود دارد اما 
در اجرا ضعیف عمل شده است، گفت: 
اجرا  و  پراکندگی در تصمیم گیری ها 
در حوزه آسیب های اجتماعی یکی از 
مشکلات این حوزه است. تصمیم گیری 
توسط  متعدد  سیاستگذاری های  و 
دستگاه های متولی و گاهی مدیران 
غیرمرتبط با حوزه اجتماعی، باعث 
شده بود تا با اینکه در برخی زمینه ها 
قانون خوبی هم داریم، اما همین 
قوانین موجود یا اجرا نشوند یا ضعیف 

اجرا شوند.
وی با انتقاد از اینکه عمده تمرکز 
برنامه های ما مربوط به زمانی است 
که افراد دچار مشکل می شوند، گفت: 
یکی از مهم ترین چالش ها در موفق 
نبودن سیاست ها در حوزه آسیب های 

اجتماعی، عملکرد ضعیف در اجرای 
برنامه های پیشگیری است، در حالی 
که می توانیم با کمک وزارت آموزش 
پرورش و وزارت علوم، برنامه های  و 
ر  د ا  ر یین  پا ح  سطو ز  ا ی  پیشگیر

بگنجانیم. سیاستگذاری ها 

تدوین برنامه های محلی
چلک با اشاره به اینکه انتصاب مدیران 
مرتبط و متخصص یکی از راهکارهایی 
این  رفع  برای  که می تواند  است 
مشکلات مؤثر باشد، گفت: علاوه بر 
این، باید فعالیت های موازی تجمیع 
شود به این معنا که همه نهادها و 
دستگاه های متولی در این حوزه، یک 
سیاست اجتماعی مشخص غیرسیاسی، 
غیرقضایی و...داشته باشند. همچنین 
بانک های اطلاعاتی نهادها در این حوزه 
هم باید تجمیع شود و بانک اطلاعاتی 
واحدی داشته باشیم. موضوع سوم این 
است که باید از فعالیت های سطحی و 
غیرعلمی در مناطق حاشیه نشین پرهیز 
کنیم و با بهره گیری از تمام ظرفیت ها 
و یک مدیریت واحد در این مناطق با 
استقرار پایگا ه های خدمات اجتماعی 
با رویکرد مددکاری اجتماعی، خدمات 
را به مناطق حاشیه برسانیم. در واقع، 
به نظر من، تسهیل دسترسی مردم به 
خدمات اجتماعی با تدوین برنامه های 
محلی، باید از جمله مهم ترین برنامه ها 
باشد. همچنین تقویت و توسعه اورژانس 
اجتماعی سبب می شود همه مردم به 

خدمات آن دسترسی داشته باشند.

ارتقای سلامت روانی - اجتماعی
مددکاران اجتماعی  انجمن  رئیس 
ایران با تأکید بر اینکه باید برای ارتقای 
سلامت روانی - اجتماعی، از همکاری 
نهادهای متولی آموزش بهره مند باشیم، 
گفت: با وجود همه برنامه ها آن چیزی 
که بیشتر از همه از اهمیت برخوردار 
است، نظارت بر اثربخشی برنامه ها و 
تحقق عدالت اجتماعی و نظام چند 
لایه تأمین اجتماعی است که اگر این 
اتفاق ها نیفتد در عمل انگار اصلاً کار 

خاصی نکرده ایم.

مشکلات ناشی از فاضلاب و تصفیه خانه ها 
فقط مختص کلانشهر تهران نیست؛ 
بسیاری از شهرهای بزرگ دنیا هم به 
نوعی با مسائلی در این زمینه مواجه 
هستند؛ از جمله قدیمی بودن تأسیسات 
تصفیه فاضلاب قدیمی و کافی نبودن 
زیرساخت ها. بخش عمده مشکلات 
در این حوزه به کمبود سرمایه گذاری و 
نقص در نگهداری بازمی گردد و در نهایت 
هم این موضوع گاه منجر به رهاسازی 
فاضلاب بدون تصفیه یا تصفیه ناقص آن 
می شود. این امر می تواند خطرات جدی 
برای سلامت عمومی و محیط زیست به 
همراه داشته باشد. با این همه و با وجود 
اینکه دفع فاضلاب، چالش های فراوانی 
را به همراه دارد، اما با سیاستگذاری ها و 
برنامه ریزی های دقیق توسط مسئولان 
شهری، می توان از مشکلات موجود 
کاست. مدیریت فاضلاب شهری یکی 
از الزامات است و به طور مستقیم بر 
سلامت شهروندان و محیط زیست تأثیر 

می گذارد. در شهری با وسعت تهران این 
مقوله بیشتر از شهرهای دیگر خودنمایی 
می کند، زیرا همچنان شاهد توسعه شهر و 
افزایش آمار شهروندان مقیم آن هستیم، 
اما در حوزه فاضلاب و تصفیه خانه ها، 
در مناطق توسعه یافته گاه با تأخیر در 

اقدامات لازم در این زمینه مواجهیم. 

با احداث فاضلاب جدید، بخشی از 
مشکلات منطقه 22 حل می شود

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای شهر تهران در این باره به »ایران« 
گفت: با احداث فاضلاب جدید، بخشی 
از مشکلات این منطقه حل خواهد شد 
و 1۵۰ هزار نفر از شهروندان از مشکلات 
در این حوزه رها می شوند. پیرهادی 
در پاسخ به این سؤال که در چه بازه 
زمانی  اقدامات عملیاتی در منطقه 22 
آغاز می شود، توضیح داد: اینکه مشکل 
در چه بازه زمانی حل خواهد شد، به 
سرعت عمل سازمان آب و فاضلاب 

بازمی گردد. 

آغاز اقداماتی برای رفع مشکلات 
مناطق 18، 19 و 21

این عضو شورای شهر تهران درخصوص 
مشکل فاضلاب در دیگر مناطق تهران 

گفت: در مناطق 21، 1۸ و بخشی از 
1۹ مشکل وجود دارد. در منطقه 1۹، 
فاز یک تصفیه فاضلاب در همین 
دوره مدیریت شهری انجام شد که 
یکی از اتفاقات خوب در این حوزه 
به شمار می رفت. فاز 2 هم در حال 
انجام است و عملیات آن شروع شده 
است. در حال حاضر بحث این است 
که شهرداری زمینی در اختیار شرکت 
فاضلاب قرار دهد تا شرکت فاضلاب 
در منطقه 1۹ هم فضایی برای تصفیه 

فاضلاب احداث کند.
پیرهادی توضیح داد: مشکلات فاضلاب 
در مناطق 1۸ و 1۹ تا حدی وجود دارد و 
باید نسبت به رفع آن تلاش شود. در 
این مناطق سعی شده مشکلات کاهش 
پیدا کند. یکی از کارهایی که انجام شد 
این است که بخشی از زمین خرگوش دره 
به مساحت 3.3 هکتار را در اختیار آب 
و فاضلاب قرار دادیم تا تجهیزاتی برای 
ایجاد فاضلاب برای آن منطقه احداث 
این دوره مدیریت شهری  در  شود. 
توانستیم این کار را انجام دهیم و به 
اتمام برسانیم. تفاهمنامه های لازم را هم 
به انجام رسانده و موافقت نامه های مورد 
نیاز را هم شرکت فاضلاب دریافت کرده 
است تا مناقصه های مربوطه را برگزار 
کند و برای احداث، شروع به اقدام کند.

وی گفت: در سایر مناطق پایتخت در 
حوزه فاضلاب شهری مشکل خاصی 

وجود ندارد.

 مدیران شهری باید پیشرفت های 
دنیا را ببینند تا بتوانند اقدامات 

به روز انجام دهند
عضو شورای شهر تهران اعلام کرد: در 
زمینه تصفیه خانه های فاضلاب، قطعاً 
روش های جدیدی در دنیا وجود دارد. 
استفاده از روش هایی که در کشورهای 
توسعه یافته در این مقوله وجود دارد، 
بسیار حائز اهمیت و کمک کننده است، 
اما حقیقت این است که در این حوزه 
متأسفانه مدیران شهری ما، کمتر برای 
بازدید روش های جدید به کشورهای دیگر 
می روند و این از ایرادات آنها به شمار 

می رود، چرا که اگر یک مدیر، با هدف 
بازدید از تکنولوژی های حوزه آب و فاضلاب 
به کشوری توسعه یافته سفر کند، می تواند 
توشه های علمی خوبی را با خود به همراه 
آورد. این در حالی است که امروز فضا به 
سمتی رفته که سفر مدیران به کشورهای 
اروپایی در اذهان عمومی به نوعی منفی 
تلقی می شود. مدیران شهری باید بروند 
و ببینند، دنیا چه پیشرفت هایی کرده تا 
با نگاه بازتری بتوانند در مدیریت شهری 

نوین تصمیم گیری داشته باشند.
او خاطرنشان کرد: با نگاه سنتی ۵۰ 
سال پیش و ماندن در یک مکان و 
اینکه مدیران شهری ندانند در دنیا در 
حوزه های شهری چه پیشرفت هایی در 
حال وقوع است، نمی توانند تصمیمات 

درستی هم بگیرند.

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه 

نیروهای مسلح خبر داد

ارائه خدمات آموزشی 
به سربازان از سوی 

آموزشگاه های آزاد 
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح از ارائه خدمات آموزشی به 
سربازان از سوی آموزشگاه های آزاد 

فنی و حرفه ای خبر داد.
به گزارش مهر، سردار موسی کمالی، 
درباره جزئیات تفاهمنامه قرارگاه با 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای اظهار 
کرد: تفاهمنامه استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی و آموزشگاه های آزاد 
برای آموزش سربازان بین قرارگاه 
مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح و سازمان آموزش فنی 

و حرفه ای به امضا رسید.
وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری 
و فرماندهی معظم کل قوا همواره 
بر توانمندسازی جوانان در طول 
مدت سربازی تأکید داشته اند، 
افزود: نیروهای مسلح از سال 13۹6 
برای کمک به امر توانمندسازی، 
ی  یر ل پذ شتغا ا و  ی  موز رت آ مها
جوانان سرباز ورود کرده  و بخشی 
از امکانات خود را پای کار آورده است 
و با همکاری سازمان های ذی ربط 
تحقق شعار »هر سرباز حداقل 
یک مهارت تخصصی و چند مهارت 
عمومی شغلی« را دنبال می کند.

سردار کمالی با بیان اینکه داشتن 
الزامات  از  مهارت،  و  توانمندی 
اشتغال است، گفت: با 26 دستگاه 
متولی تفاهمنامه امضا کرده ایم و 
یکی از سازمان های اصلی متولی 
توانمندسازی جوانان، سازمان آموزش 

فنی و حرفه ای کشور است.

 تقدیر از ۴۰ برگزیده
اولین رویداد هوای مادری

اولین رویداد ملی »هوای مادری« با 
تقدیر از 4۰ نفر از مادران فعال حوزه 

کودک به کار خود پایان داد.
 به گزارش دبیرخانه ستاد برگزاری 
اولین رویداد ملی »هوای مادری« 
اختتامیه اولین رویداد ملی هوای 
حجت الاسلام  حضور  با  مادری 
والمسلمین علیرضا پناهیان، رئیس 
اتاق فکر مقام معظم رهبری در 
دانشگاه ها و مجتبی همتی فر، رئیس 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
و جمع کثیری از مادران و فعالان 
این حوزه از سراسر کشور در سالن 
آستان قدس رضوی  همایش های 

برگزار شد.
محتبی همتی فر، در این مراسم با 
بیان اینکه در سازمان ملی تعلیم 
و تربیت بیش از 1۵ میلیون والد و 
همچنین 7 میلیون کودک را پوشش 
می دهیم، عنوان کرد: خانواده، نقش 
مهمی در شکل گیری نگاه اسلامی دارد 
و برای اینکه بتواند نقش اساسی خود 
را حفظ کند باید والدگری خود را به 

نحو احسن در جامعه انجام دهد.
وی افزود: این سازمان که سازمانی 
نوپاست با نظر رهبر معظم انقلاب 
شکل گرفته و وظیفه ساماندهی و 
ارتقای زیست بوم اوان کودکی با 
به عهده  را  خانواده محور  رویکرد 

خواهد داشت.

 جمع 98 درصدی دانش آموزان 
 و کودکان خلاق نباید

 در سال های بالای تحصیل
به 2 درصد تبدیل شود

حجت الاسلام والمسلمین علیرضا 
این مراسم گفت:  پناهیان، در 
با ایجاد این  آموزش و پرورش 
سازمان بخش مهمی را در خود 
ایجاد کرده است و انقلاب اسلامی در 
آینده می تواند به ایجاد این سازمان 
افتخار کرده زیرا متحول کننده 
فرزندان این مرز و بوم خواهد 
بود. وی گفت: جمع ۹۸ درصدی 
دانش آموزان و کودکان خلاق ما 
نباید با رسیدن به درجات بالای 
تحصیلی به 2 درصد تبدیل شود و 
نباید آموزش و پرورش آنها متوقف 
شده و باید به آنها بها داده شود.

حجت الاسلام پناهیان بیان کرد: 
از جمله مسئولیت ها و وظایف این 
سازمان در قبال بحران کم فرزندی 
در جامعه، تشویق به فرزندآوری در 
بین جوانان است و تمام مشکلات 
خانواده ها به عهده آموزش و پرورش 
است زیرا فرزندان آنها در مدارس 
هستند. آموزش و پرورش نسبت 
به همه مادرانی که دانش آموزان 
آنها در مدارس تحصیل می کنند 
مسئولیت دارد و باید برنامه ریزی 

منظمی صورت دهد. 
در پایان این مراسم از 4۰ نفر از مادران 

نمونه کشور  تقدیر به عمل آمد.

 ثبت رکورد مشارکت
 بیش از ۴۰ میلیون نفر 
در پویش ملی سلامت

معاونت بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: 
4۰ میلیون و ۵71 هزار و ۹17 نفر تا 
امروز در »پویش ملی سلامت« در 
زمینه بیماری های پرفشاری خون 
و دیابت در سطح کشور، غربالگری 

. ند ه ا شد
به گزارش روابط عمومی وزارت 
بهداشت، از این تعداد 771 هزار و 
۹6۰ نفر با احتمال ابتلا به پرفشاری 
خون و 434 هزار و 3۸۵ نفر با 
احتمال دیابت شناسایی شدند.
غربالگری بیش از ۵۴8 هزار نفر 

طی 2۴ ساعت گذشته
 در 24 ساعت گذشته ۵4۸ هزار و 
۵۸7 نفر در این پویش غربالگری 
شرکت کرده و از این تعداد، ۸ هزار 
و ۸۹1 نفر با احتمال پرفشاری خون 
و 3 هزار و ۸۹۹ نفر با احتمال دیابت 

شناسایی شدند.
منظور از »احتمال دیابت« قند خون 
126 به بالا و منظور از »احتمال 
پرفشاری خون«، عدد 14۰ روی ۹۰ 
میلیمتر جیوه )14 روی ۹( به بالاست.
بیماری دیابت یکی از نادرترین 
بیماری هایی است که بشر تاکنون 
نتوانسته آن را به طور کامل درمان 
کند و طبق نظر پزشکان و متخصصان 
تا به امروز این بیماری درمان نشده 
است. به عبارتی نمی توان آن را 
مداوای کامل کرد و تنها راه حل، 
مراقبت برای جلوگیری از ابتلا به 
این بیماری و رعایت رژیم غذایی و 

ورزش است.

نتایج یک پژوهش نشان داد

 رژیم گیاهی مناسب
تا ۲۴ درصد خطر ابتلا به 

دیابت نوع ۲ را کاهش می دهد
 یک مطالعه جدید نشان می دهد که 
داشن یک رژیم غذایی گیاهی سالم 
می تواند خطر ابتلا به دیابت نوع 2 

را تا 24 درصد کاهش دهد.
به گزارش ایرنا، ۹۰ درصد افراد 
مبتلا به دیابت نوع 2 چاق هستند 
و اضافه وزن مهم ترین علت ابتلا 
به این نوع دیابت است به طوری 
که کارشناسان تغذیه بر این باورند 
با کاهش ۵درصدی وزن می توان 
قند خون را کنترل کرد و نیاز 
به استفاده از داروهای دیابتی را 

داد. کاهش 
از این رو کارشناسان به مبتلایان 
دیابت نوع 2 توصیه می کنند که 
مصرف فیبر را در رژیم غذایی از 
و  سبزی  بیشتر  مصرف  طریق 
ی  ن ها نا و  ت  با حبو  ، ه ها میو
زیرا  دهند  افزایش  سبوس دار 
فیبرهای محلول موجود در میوه ها و 
غلامت سبب پایین آمدن کلسترول 
خون می شود و به میزان زیادی به 

کاهش وزن کمک می کند.
به تازگی مطالعاتی انجام شده که 
نشان می دهد خوردن میوه های 
تازه، سبزیجات و غلات کامل حتی در 
افرادی که استعداد ژنتیکی دیابت یا 
عوامل خطرزا مانند چاقی، سن بالا 
یا کمبود فعالیت بدنی دارند، اثر 

محافظتی دارد.
بر اساس این گزارش که دفتر بهبود 
تغذیه وزارت بهداشت منتشر کرده 
است، برای اولین بار، محققان 
ایجاد بهبودهای خاصی را در سلامت 
شناسایی کردند که با داشتن یک 
رژیم غذایی گیاهی به دست می آید 
و از فرد در برابر چاقی محافظت 
می کند. این موارد شامل بهبود 
همچنین  و  خون  قند  پردازش 
عملکرد بهتر کبد و کلیه است. به 
گفته محققان، این بدان معناست 
که اثرات محافظتی ناشی از یک رژیم 
غذایی گیاهی بسیار فراتر از کاهش 

وزن و کاهش چربی است.
با این حال، محققان خاطرنشان 
کردند که رژیم غذایی گیاهی ناسالم 
نیز می تواند وجود داشته باشد. آنان 
دریافتند افرادی که به رغم رژیم 
غذایی گیاهی، مقدار زیادی شیرینی، 
غلات تصفیه شده و نوشیدنی های 
شیرین مصرف می کنند با افزایش 
خطر ابتلا به دیابت نوع 2 روبه رو 

. هستند
 همچنین عملکرد خوب کبد و کلیه 

در پیشگیری از دیابت مهم است.

مرور سلامت معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران در امور پیشگیری از وقوع جرم در گفت وگو با »ایران« عنوان کرد

کاهشجرائمبااجرایوظایفقانونیدردستگاهها

عضو شورای شهر تهران در گفت وگو با »ایران«:

مشکل فاضلاب برخی مناطق بزودی رفع می شود
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